Zyra e Personelit
Kancelarija za Osoblje

: 02 Nr. 64/21 Data
Republika e Kosovés 15.07.2021 Komuna e Istogut
Republika Kosovo Opétina Istok

Né mbéshtetje t& nenit 67 dhe 68 t& Ligjit Nr.06/L-114 pér Zyrtarét Publik, si dhe nenit 8 t&
Ligjit Nr.03/L-212 t& Punés, Komuna e Istogut shpall:

KONKURS
Institucioni: Komuna e Istogut
Drejtoria: Drejtoria pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim
Titulli i vendit t& punés: Kordinator Teknik i Emergjencave
Numri i pozitave : 1 (njé)
Lloji i Pozités: Niveli Administrativo-Mbéshtetés
Titulli i Mbikéqgyrésit: Drejtori i DSHPMSH
Grada/Koeficienti: Koeficienti 6
Orét e Punés: 40 oré né javé
Periudha e Kontratés: N&é kohé té pacaktuar
Kohézgjatje e periudhés provuese: Gjashté (6) muaj

Pérshkrimi i detyrave dhe Pégjegjésive:
1. Kordinon punét teknike né kuadér t& emergjencave ;
2. NEé raste emergjente mbané kontakte té rregullta me té gjitha ekipet emergjente;
3. Ofron ndihmé teknike dhe kordinon punét qé ekipet emergjente té mund té ju
pérgjigjen nevojave té qytetaréve ;
4. Kryen puné dhe detyra tjera shtesé nga fushéveprimtaria e sektorit emergjent né
pérputhje me ligjin;
5. Obligohet gé té& informoi Udhé&heqgésin e Sektorit dhe Drejtorin e Drejtorisé pér
parregullsité g€ mund té hasé gjaté kordinimit;
6. Pérpilon raporte dhe procese rreth punéve dhe detyrave nga lamia pérkatése;
7. Kryen puné dhe detyra tjera nga fushéveprimtaria e sektorit pérkatés , né p&puthje me
ligjin dhe pér punén i pérgjigjet Udh&heqésit t& Sektorit dhe Drejtorit t&¢ SHPMSH.
Kushtet e pjesémarrjes né rekrutim:
Té drejté pér konkurim - punésim kané t& gjithé personat e moshés madhore té cilét kané
zotesi pér té vepruar, jané né posedim t& té drejtave civile dhe politike, kané pérgaditjen e
nevojshme arsimore dhe aftésiné pér kryerjen e detyrave té punés.

Kualifikimi profesional, aftésité:
- Pérgaditja shkollore e mesme teknike, pérvojé profesionale s& paku 3 vite;
- Shkathtési té shkelgyeshme té komunikimit né gjuhén zyrtare;
- Njohuri t&€ punés me kompjuter si: Word, Excel, Power Point, Internet si dhe programe
tjera;
- Aftési pér té hartuar informaté, njoftime, shkresa dhe korrespodencé tjetér.

Dokumentet e kérkuara:
- Déshmia pérkatése pér posedimin e diplomés sé shkollés sé mesme
- Déshmi té pérvojés sé punés
- Dy rekomandime
- Letérnjoftimi
- Ekstrakti nga libri amé i t& lindurve
- Qertifikata gé nuk jeni nén hetime

Konkursi mbetet i hapur: 8 dité, prej datés 16.08.2021 deri 23.08.2021



Kandidatét e interesuar aplikacionet mund ti marrin né formé fizike, ¢do dit¢ pune, né
Qendrén pér Shérbime me Qpytetar, dhe t& plotésuara ti dorézojné né Qendrén pér
Shé&rbim me Qytetaré, zyra nr.100- kati i paré, né ndértesén e Komunés.

Vetém kandidatét té cilét i plotésojné kriteret dhe hyné né listén e ngusht do té ftohen né
intervisté.Diploma duhet té jeté e noterizuar, né té kundértén komisioni gjaté selektimit té
aplikacioneve, do t& refuzoj ¢do aplikacion té kandidatéve té cilét nuk e kané t& plotésuar
kété kusht t& konkursit.

Mirépriten aplikacionet prej meshkujve dhe femrave té té gjitha komuniteteve té&
Republikés s& Kosovés

Aplikacionet e dorzuara pas afatit t€ paraparé nuk pranohen dhe aplikacionet e
pakompletuara refuzohen.
Rezultatet shpallen né web fage e komunés dhe linkun https://konkursi.rks-gov.net/




